

**Handläggare**  
Anne Menes  
Telefon: 08 508 10 320

**Till**  
Östermalms stadsdelsnämnd  
2015-08-27

## **Svar på remiss om motion (2015:9) om upprätthållande av ordning och trygghet i stadens offentliga rum**

Remiss från kommunstyrelsen (finansroteln), dnr 106-407/2015

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Stadsdelsnämnden lämnar svar på remissen i enlighet med tjänsteutlåtandet.
2. Omedelbar justering

Teenie Bennerholt  
t.f. stadsdelsdirektör

Jan Rönnberg  
avdelningschef

### **Ärendet**

Anna König Jerlmyr (M) och Andrea Ström (M) har via kommunstyrelsen inkommit med en motion om upprätthållande av ordning och trygghet i stadens offentliga rum (2015:9). Motionärerna beskriver situationen med att allt fler fattiga och utsatta EU-medborgare kommer till Stockholm för att tigga samt bosätter sig i parker, trottoarer och andra offentliga utrymmen. Detta ställer krav på såväl social hänsyn som trygghet och ordning i det offentliga rummet. Staden ska därför ges mandat att själv kunna upprätthålla ordningslagen och ordningsföreskrifterna. Bland annat genom att själva kunna anställa ordningsvakter som kan verkställa avhysningar och arbeta förebyggande så att inte fler bosättningar växer fram. Motionärerna yrkar att kommunfullmäktige beslutar att ge kommunstyrelsen i uppdrag att hemställa hos regeringen om en översyn av gällande lagstiftning för att möjliggöra för staden att inom den kommunala kompetensen tillse att de lokala ordningsföreskrifterna efterlevs.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts vid socialtjänstavdelningen i samarbete med parkmiljöavdelningen norra innerstaden

### **Remissbehandling**

Remisstiden sträcker sig till 2015-08-28. Övriga remissinstanser är alla stadsdelsnämnder, exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, socialnämnden, trafiknämnden och stadsledningskontoret. Utanför staden är City i samverkan, Frälsningsarmén, kronofogdemyndigheten, Länsstyrelsen i Stockholms län samt Polisregion Stockholm remissinstanser.

### **Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningen har stor förståelse för den komplexitet som omgärdar frågan om fattiga och utsatta EU-medborgares uppehållande i de offentliga rummen där grundproblematiken utgörs av en synnerligen svår social situation. Att det skapats illegala boplatser som nu skett på ett antal platser i Stockholm är inte långsiktigt hållbart. Dessa boenden medför risker i form av miljöproblem, brandsäkerhetsproblem, hygien- och hälsoproblem samt känsla av otrygghet hos många medborgare.

I de flesta fall är det staden via exploateringsnämnden som äger marken där illegala bosättningar uppkommer. Ansvaret för förvaltningen av denna mark är dock uppdelat på flera olika nämnder, till exempel har stadsdelsnämnderna ansvar för förvaltning av parkmark, trafiknämnden ansvarar för gator och torg och exploateringsnämnden ansvarar för förvaltning av kvartersmark och mark utanför detaljplanelagt område.

Ordningslagen är tillämplig på allmän platsmark. Det innebär att polisen med stöd av ordningslagen kan avvisa personer från gator, torg och parker.

Avhysningar av bosättningar görs efter ansökan från markägaren om särskild handräckning hos Kronofogdemyndigheten.

Regeringen presenterade den 23 juni i år ett åtgärds paket för utsatta EU-medborgare som vistas tillfälligt i Sverige. En av punkterna är att en utredare ska tillsättas som ska analysera hur markägares möjligheter att få hjälp med åtgärder vid otillåtna bosättningar kan förbättras.

### **Bilagor**

Motion (2015:9) av Anna König Jerlmyr (M) och Andrea Ström (M) om upprätthållande av ordning och trygghet i stadens offentliga rum.